



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2024 № 852

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798, от 20.12.2021 № 824, от 29.12.2021 № 884, от 23.03.2022 № 153, от 24.03.2022 № 158, от 11.05.2022 № 291, от 02.06.2022 № 361, от 01.09.2022 № 625, от 25.10.2022 № 762, от 29.11.2022 № 878, от 19.12.2022 № 960, от 29.12.2022 № 1066, от 09.02.2023 № 45, от 27.04.2023 № 207, от 11.07.2023 № 386, от 11.09.2023 № 532, от 28.09.2023 № 569, постановлений Правительства Смоленской области от 30.11.2023 № 147, от

25.12.2023 № 253, от 27.02.2024 № 120, от 29.05.2024 № 363, от 25.07.2024 № 565, от 04.10.2024 № 752), следующие изменения:

- 1) в разделе 5:
 - в подразделе 2:
 - в пункте 2.7:
 - в графе 5 цифры «20 633,99» заменить цифрами «19 570,24»;
 - в графе 6 цифры «5 307,15» заменить цифрами «4 243,40»;
 - в пункте 2.8:
 - в графе 5 цифры «2 987,10» заменить цифрами «2 167,66»;
 - в графе 6 цифры «995,70» заменить цифрами «176,26»;
 - в пункте 2.11:
 - в графе 5 цифры «92,40» заменить цифрами «61,60»;
 - в графе 6 цифры «30,80» исключить;
 - в пункте 2.14:
 - в графе 5 цифры «781 304,20» заменить цифрами «726 487,70»;
 - в графе 6 цифры «279 890,40» заменить цифрами «225 073,90»;
 - в пункте 2.15:
 - в графе 5 цифры «498 679,57» заменить цифрами «501 351,71»;
 - в графе 6 цифры «167 874,10» заменить цифрами «170 546,24»;
 - в пункте 2.16:
 - в графе 5 цифры «25 120,08» заменить цифрами «25 320,08»;
 - в графе 6 цифры «8 254,90» заменить цифрами «8 454,90»;
 - в пункте 2.20:
 - в графе 5 цифры «10 867,80» заменить цифрами «11 317,80»;
 - в графе 6 цифры «3 622,60» заменить цифрами «4 072,60»;
 - в пункте 2.21:
 - в графе 5 цифры «6 339,62» заменить цифрами «5 317,47»;
 - в графе 6 цифры «2 106,56» заменить цифрами «1 084,41»;
 - дополнить пунктом 2.23 следующего содержания:

2.23.	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат в целях организации трудоустройства незанятых женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет	Министерство труда и занятости населения Смоленской области, СОГКУ ЦЗН	областной бюджет	1 000,00	1 000,00	-	-
-------	--	--	------------------	----------	----------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «1 389 287,40» заменить цифрами «1 335 856,90», цифры «607 983,20» заменить цифрами «609 369,20», цифры «781 304,20» заменить цифрами «726 487,70»;
 - в графе 6 цифры «483 134,61» заменить цифрами «429 704,11», цифры «203 244,21» заменить цифрами «204 630,21», цифры «279 890,40» заменить цифрами «225 073,90»;
- в подразделе 3:
 - в пункте 3.1:
 - в графе 5 цифры «15,00» заменить цифрами «10,00»;

- в графе 6 цифры «5,00» исключить;
 - в пункте 3.2:
 - в графе 5 цифры «300,00» заменить цифрами «220,00»;
 - в графе 6 цифры «100,00» заменить цифрами «20,00»;
 - в пункте 3.4:
 - в графе 5 цифры «612,00» заменить цифрами «396,00»;
 - в графе 6 цифры «252,00» заменить цифрами «36,00»;
 - в пункте 3.5:
 - в графе 5 цифры «432,00» заменить цифрами «360,00»;
 - в графе 6 цифры «144,00» заменить цифрами «72,00»;
 - в пункте 3.6:
 - в графе 5 цифры «39,00» заменить цифрами «26,00»;
 - в графе 6 цифры «13,00» исключить;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «7 638,00» заменить цифрами «7 252,00», цифры «2 416,40» заменить цифрами «2 030,40»;
 - в графе 6 цифры «2 514,00» заменить цифрами «2 128,00», цифры «854,00» заменить цифрами «468,00»;
 - в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
 - в графе 5 цифры «1 555 316,24» заменить цифрами «1 501 499,74», цифры «747 748,64» заменить цифрами «748 748,64», цифры «807 567,60» заменить цифрами «752 751,10»;
 - в графе 6 цифры «554 560,74» заменить цифрами «500 744,24», цифры «251 968,54» заменить цифрами «252 968,54», цифры «302 592,20» заменить цифрами «247 775,70»;
- 2) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:
- в пункте 7 раздела I:
 - в абзаце первом слова «46 314,6 тыс. рублей» заменить словами «45 928,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце втором слова «9 301,1 тыс. рублей» заменить словами «8 915,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «2 514,0 тыс. рублей» заменить словами «2 128,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце шестнадцатом слова «854,0 тыс. рублей» заменить словами «468,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце девятнадцатом раздела V слова «в 2024 году составит 2 514,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 854,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2024 году составит 2 128,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 468,0 тыс. рублей»;
 - в приложении № 4:
 - в графе 6 пункта 3 цифры «5,0» исключить;
 - в графе 6 пункта 5 цифры «100,0» заменить цифрами «20,0»;
 - в графе 6 пункта 7 цифры «252,0» заменить цифрами «36,0»;
 - в графе 6 пункта 8 цифры «144,0» заменить цифрами «72,0»;

- в графе 6 пункта 9 цифры «13,0» исключить;
- в графе 6 позиции «Общий объем консолидированного бюджета Смоленской области, из них:» цифры «2 514,0» заменить цифрами «2 128,0».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин